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A feladatok megoldását a hatályos jogszabályok alapján végezze! 

A számításokhoz felhasználható illetékmértékek a feladatsor végén találhatók! 

 

I. IGAZAK-E A KÖVETKEZŐ ÁLLÍTÁSOK? A válasz csak indokolással fogadható el! 

(Összesen 11 pont) Jó válaszonként 1 - 1 pont. 

 

1. HAMIS, mert az öröklési illetékre vonatkozó rendelkezéseket a belföldön levő 

hagyatékra minden esetben alkalmazni kell. Így öröklési illetéket a Magyarországon élő 

nem magyar állampolgárnak is fizetnie kell. 

 

2. IGAZ, mert a bizalmi vagyonkezelési szerződések esetén a kedvezményezett 

illetékkötelezettsége a vagyon tényleges megszerzése napján, tehát a szerződéskötését 

követően, akár évekkel később keletkezik. 

 

3. HAMIS, mert termőföld ingyenes szerzésekor az ingatlan forgalmi értéke szerint 

kiszámított tiszta érték alapján kell az illetékkötelezettséget megállapítani. 

 

4. IGAZ, mert az igazoltan eltulajdonított okmányok pótlására irányuló eljárás 

illetékmentes. 

 

5. IGAZ, mert a magánszemély – még ha az egyéni vállalkozó is - adófizetési könnyítési 

kötelezettséggel kapcsolatos kérelme mentes az eljárási illetékkötelezettség alól. 

 

6. HAMIS, mert települési adót/adókat minden települési önkormányzat (községi, városi, 

fővárosi és kerületi), így Budapesten a fővárosi és a kerületi önkormányzat képviselő-

testülete egyaránt jogosult bevezetni az önkormányzat illetékességi területére. 

 

7. HAMIS, mert azon épület esetében, amelynél a 2018. év során történik meg a 

használatbavétel tudomásulvétele – a követő év első napjától – 2019. évtől áll be az 

építményadó-kötelezettség. 

 

8. HAMIS, mert a fővárosi önkormányzat felé egyszer kell a tételes, 2,5 millió forintos 

egyszerűsített adóalap szerinti iparűzési adót megfizetni. 

 

9. IGAZ, mert a főszabálytól eltérően az iparűzési adóalap megállapításánál azon áruk, 

anyagok, szolgáltatások értékesítésével összefüggésben elszámolt eladott áruk beszerzési 

értékének és közvetített szolgáltatások értékének teljes összege korlátozás nélkül 

csökkenti a nettó árbevétel összegét. 

 

10. IGAZ, mert innovációs járulék fizetésére főszabály szerint a számviteli törvény hatálya 

alá tartozó belföldi székhelyű gazdasági társaságok kötelezettek. 

 

11. IGAZ, mert a kaszinókban teljesített tiszta játékbevétel tartalmazza a pénznyerő 

automaták bevételeit, valamint a kapott borravaló 50%-a is növeli a szerencsejáték 

szervező által fizetendő játékadó kötelezettség alapját. 
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II. HÚZZA ALÁ A HELYES VÁLASZ(OKA)T! (Összesen 11 pont)  

 Jó válaszonként 1 – 1 pont.  

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

B, C, 

D 

A, B, 

C 

A, B, 

D 

A, D A, B, 

C, D 

A, B C, D B, D A, B, 

C,  

C, D B, D 

 

 

III. VÉGEZZE EL A KIJELÖLÉS SZERINTI FELADATOKAT! (Összesen 22 pont) 

1. Írja le lényegre törően az alábbi fogalmakat, meghatározásokat! 

 Jó válaszonként 1 – 1 pont. 

 

a) A föld és a földdel alkotórészi kapcsolatban álló minden dolog. 

b) A személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott egyéni vállalkozó, 

valamint mezőgazdasági őstermelő, feltéve, hogy őstermelői tevékenységéből 

származó bevétele az adóévben a 600 000 forintot meghaladja. 

c) A vendégként eltöltött - éjszakát is magában foglaló vagy így elszámolt - legfeljebb 

24 óra. 

 

2. Fejtse ki! 

a) Megoldás: 5 pont 

Az adóalany vállalkozó a helyi iparűzési adóban - az egyes esedékességi időpontokra eső 

összeg feltüntetésével - az előlegfizetési időszakra önkormányzatonként adóelőleget 

köteles a bevallás-benyújtással egyidejűleg bevallani. Ennek főszabály szerinti 

időpontja az adóévet követő május 31. Az adóelőleg első részletét a bevallást követő 

szeptember 15-ig, a második részletet a következő év március 15-ig kell fizetni. 2 pont 

Az adóelőleg-részletek összege: 

Ha az adóévet megelőző adóév időtartama 12 hónapnál nem rövidebb, akkor az 

előlegfizetési időszakra fizetendő adóelőleg első részletének összege az adóévet 

megelőző adóév adójának és az adóév harmadik hónapjának 15. napjára már 

bevallott, bejelentett adóelőleg-részlet pozitív különbözete, az előlegfizetési időszakra 

fizetendő adóelőleg második részletének az összege az adóévet megelőző adóév 

adójának fele.  1 pont 

Amennyiben az adóalany nem az egész adóévben működött, akkor az előlegfizetési 

időszakra fizetendő adóelőleg első részletének összege az adóévet megelőző adóév 

adójából az adóévet megelőző adóév naptári napjai alapján 12 hónapos időszakra 

időarányosan számított összeg, az előlegfizetési időszakra fizetendő adóelőleg második 

részletének az összege az adóévet megelőző adóév időarányosan számított adójának 

fele.  1 pont 

Nem kell adóelőleget bevallani: 

 az előtársaságnak, 

 az adóköteles tevékenységet jogelőd nélkül kezdő vállalkozónak az adókötelezettség 

keletkezésének adóévében, 

 az adóalanyként megszűnő vállalkozónak, továbbá 

 arra az előlegfizetési időpontra, amelyre a vállalkozó már vallott be adóelőleget. 

 1 pont 
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b) Megoldás: 5 pont 

A gépjármű/ pótkocsi ingyenes (örökléssel, ajándékozással történő) szerzése esetén az 

adott gépjárműre irányadó visszterhes mérték kétszerese a fizetendő illeték. 1 pont 

Gépjármű tulajdonjogának visszterhes megszerzése esetén az illeték mértékét a jármű 

hajtómotorjának hatósági nyilvántartásban feltüntetett - kilowattban kifejezett - 

teljesítménye, és a jármű gyártási évétől számított kora alapján kell meghatározni. 

Pótkocsi tulajdonjogának visszterhes megszerzéséért, ha a pótkocsi megengedett 

legnagyobb össztömege a 2500 kg-ot nem haladja meg 9000 forint, minden más esetben 

22 000 forint illetéket kell fizetni.  1 pont 

Gépjármű, pótkocsi vagyoni értékű jogának (haszonélvezet, használat, illetve 

üzembentartói jog) megszerzése esetén az egyébként meghatározott illeték 25%-ának 

megfelelő illetéket kell fizetni.  1 pont 

Mentesül az illeték alól gépjárműadóról szóló törvény szerinti környezetkímélő 

gépkocsi tulajdonjogának, illetve valamint ilyen gépjárműre vonatkozó vagyoni értékű 

jognak a megszerzése. 1 pont 

Mentesül az illeték alól a haszongépjármű, azaz a gépjárműadóról szóló törvény szerinti 

autóbusz, nyerges vontató és tehergépjármű, továbbá a pótkocsi gazdálkodó 

szervezet általi visszterhes szerzése. Egyéb esetben - öröklésnél, ajándékozásnál - a 

mentesség nem érvényesül. 1 pont 

 

3. Mi ez? Ismerje fel! A közölt információk alapján nevezze meg, hogy mely adó-, illetve 

egyéb közteher kötelezettséggel kapcsolatos témára jellemzőek az alábbiak! 

 Jó válaszonként 1 – 1 pont 

a) Mentesség feltétele a teljes személyes illetékmentesség érvényesítéséhez az Itv. 

szerint. 

 

b) Adókötelezettség az építményadóban a Htv. szerint 

 

c) A kaszinó játékadója az Szrt. szerint. 

 

4. Töltse ki az alábbi táblázatot! Előbb az egyes illetékfajtákat nevezze meg, majd a 

felsorolt tételek előtt álló betűt írja be a megfelelő helyre! 6 pont 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jó illetékfajtákért 2 pont, egyébként a jelöléseknél 3 jó válasz 1 pont, összesen 4 pont 

Az illetékek fajtái Jelölések 

1. Öröklési illeték c, h 

2. Ajándékozási illeték e, g, 

3. Visszterhes vagyonátruházási illeték a, k 

4. Közigazgatási hatósági eljárási illeték d 

5. Bírósági eljárási illeték i 

Mentesség érvényesül/ Nem illetékköteles: b, f, j  
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IV. DÖNTSE EL! (Összesen 13 pont) 

A következő feladatok kérdéseire számítások alapján lehet válaszolni. A megadott 

eredmények közül válassza ki a helyesnek tartottat! 

Indokolás és/vagy számszerű levezetés nélkül a feladat nem értékelhető! 

 

1. Megoldás: 4 pont 
 

Ingatlan közös tulajdonának megszüntetése esetén vagyonszerzési illetéket akkor kell fizetni, 

ha a megosztás folytán valamelyik tulajdonostárs a korábbi tulajdoni hányadának megfelelő 

értéknél nagyobb értékhez jut. A visszterhes vagyonátruházási illetéket az értékkülönbözet 

alapulvételével kell kiszabni.  1 pont 

Evelin által a családi házból megszerzett 50%-ot meghaladó tulajdoni hányad összege: 

24 millió Ft x 0,5 = + 12 millió Ft  1 pont 

Visszterhes vagyonátruházási illeték alapja 12 000 000 Ft  1 pont 

Illetékkötelezettség: 12 000 000 x 0,04 = 480 000 Ft 1 pont 

 

2. Megoldás: 4 pont 

 

Boldog Elemérnek nem, de feleségének kell idegenforgalmi adót fizetni a tartózkodás őt 

érintő szállásdíja (50%) után. Boldog Elemér a helyi adó törvény szerint mentesül az 

idegenforgalmi adó alól, mert az önkormányzat illetékességi területén hallgatói 

jogviszonnyal rendelkezik.  1 pont 

Feleség szállásdíja: 55 000 x 0,5 = 27 500 Ft  1 pont 

Adó mértéke 4%  1 pont 

Idegenforgalmi adó: 27 500 x 0,04 = 1100 Ft  1 pont 

 

3. Megoldás: 5 pont 
 

Cégautóadó (számított): 3 x 33 000 =  99 000 Ft 1 pont 

Levonható gépjárműadó:  0 Ft* 3 pont 

2018. II. negyedévi cégautóadó kötelezettség: 99 000 Ft 1 pont 

*Levonásra csak a negyedév azon hónapjaira jutó gépjárműadó esetén van lehetőség, amelyben 

a személygépkocsi utáni cégautóadó- és gépjárműadó-kötelezettség adóalanya azonos. Ez 

esetben különbözőek az adóalanyok, mert a gépjárműadót az üzembentartó, a cégautóadót 

pedig a tulajdonos fizeti.  

 

 

V. KÉRDEZTÉK - VÁLASZOLJA MEG! (Összesen 6 pont) 
Lényegre törően, a feladatnak megfelelő indokolással! Jó válaszonként 1 - 1 pont. 

 

1. Válasz: 
Az olyan földrészlet, amelyen szerkezetkész állapotot el nem érő, lakóház céljára létesülő 

építmény áll, lakóház építésére alkalmas telektulajdonnak minősül. Ebben az esetben 

kérhető az illeték felfüggesztése, amennyiben a vagyonszerző a törvény szerint nyilatkozik az 

adóhatóságnak, hogy azon 4 éven belül lakóházat épít. A feltételek teljesülésével az 

adóhatóság az illetéket törli, a vagyonszerző mentesülhet az illetékkötelezettség alól. 
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2. Válasz: 

Az öt évre szóló úti okmány illetéke 7500 Ft. A kérelmezőnek az egyébként járó illeték 

kétszeresét kell közigazgatási hatósági eljárási illetékként fizetnie, ha elveszett, 

megsemmisült megrongálódott és utazásra alkalmatlanná vált úti okmány helyett kiállított új 

úti okmány kiadását kéri. Így Szerencsés Hubának 2 x 7500, azaz 15 000 Ft-ot kellene 

fizetnie. 

 

3. Válasz: 
Az illetékfeljegyzési jog a bírósági eljárásoknál érvényesíthető. Az illetékfeljegyzési jog 

lényege, hogy a bírósági eljárásnál az azt kezdeményező félnek nem kell az illetéket 

előzetesen megfizetnie. Ilyen esetben az fizeti az illetéket, akit a bíróság erre kötelez. 

2018-tól megszűnt a személyhez kötött illetékfeljegyzési jog intézménye, azt sem 

magánszemélyek sem gazdálkodó szervezetek nem kezdeményezhetik. A továbbiakban 

csupán tárgyi illetékfeljegyzési jog létezik, tehát a törvényben szabályozott esetekben az 

eljárás tartalma, tárgya szerint érvényesül ez a jogintézmény. 

 

4. Válasz: 
Jó az információ, mert a vállalkozók nemcsak az e-útdíj 7,5%-át vonhatják le az általuk 

fizetendő helyi iparűzési adóból, hanem akár a személygépkocsik után megfizetett 

úthasználati díj 7,5%-át is. 

 

5. Válasz: 
Mivel mentes az innovációs járulékfizetési kötelezettség alól a cégbejegyzés évében a 

jogelőd nélkül alapított gazdasági társaság és annak előtársasága, ezért a cégbejegyzést 

követő évben, azaz 2019-ben kell először innovációs járulékot fizetnie. 

 

6. Válasz: 

Nem kell, mert a külföldön nyilvántartott autóbuszok után nincs gépjárműadó 

kötelezettség. A külföldön nyilvántartott gépjárművek közül főszabály szerint csak a 

külföldön nyilvántartott tehergépjárművek után érvényesül gépjárműadó kötelezettség. 

 

 

VI. ADJON TANÁCSOT! (Összesen 13 pont) 

Megoldás:  

a) ILLETÉKKEDVEZMÉNY - ILLETÉKMENTESSÉG: 

Az általános szabályoktól eltérően - ahol az illeték alapja a vásárolt lakás és garázs/tároló 

esetében egyaránt az ingatlan terhekkel nem csökkentett forgalmi értéke - a lakások cseréje 

során alkalmazható a cserét pótló vétel (különbözet szerinti illetékalap) alapján történő 

számítás lehetősége. Ha a magánszemély vevő a másik lakástulajdonát a vásárlást megelőző 

három vagy azt követő egy éven belül eladja, az illeték alapja a vásárolt és az eladott 

lakástulajdon - terhekkel nem csökkentett - forgalmi értékének a különbözete. A 

különbözet szerinti kedvezmény csak a lakás esetében vehető figyelembe, a garázsnál, 

tárolónál nem. Ez a kedvezményes elszámolási lehetőség a példa szerinti esetben, Kincsőnél 

is fennáll. A vissza nem térítendő, lakáscélú állami támogatás összege csökkenti a forgalmi 

értéket.  1 pont 

A vállalkozó által értékesítés céljára újonnan épített, építtetett 15 millió forintot meg nem 

haladó forgalmi értékű új lakás tulajdonjogának, ilyen lakás tulajdoni hányadának 

megvásárlása mentesül az illeték alól, a 30 millió forint forgalmi értéket meg nem haladó 



KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ 

 KORLÁTOZOTT TERJESZTÉSŰ  É/7 

lakás esetében pedig az egyébként járó illeték összegéből levonható a 15 millió forintra jutó 

illeték összege. A vissza nem térítendő, lakáscélú állami támogatás összege ez esetben is 

csökkenti a forgalmi értéket. 1 pont 

b) Számítások az ÁLTALÁNOS SZABÁLYOK szerint  

Az illeték alapja a vásárolt lakás és garázs, valamint tároló esetében is a lakástulajdon - 

terhekkel nem csökkentett - forgalmi értéke. Általánosan érvényesíthető az az illetékalap 

kedvezmény, mely szerint, ha a lakástulajdon szerzője a vásárláshoz vissza nem térítendő, 

lakáscélú állami támogatásban részesül, ennek összegét a lakástulajdon forgalmi értékből 

le kell vonni.  1 pont 

Dolgos Kincső illetékkötelezettsége: 

Lakás (37,5 – 3,5) 34 millió Ft: 

CSOK:  6 000 000 Ft 

Illetékalap: 34 000 000 - 6 000 000 Ft =  28 000 000 Ft  

Visszterhes illetékkötelezettség: 28 000 000 x 0,04 = 1 120 000 Ft   1 pont 

Garázsbeálló + tároló 3,5 millió Ft: 

Illetékalap:  3 500 000 Ft 

Illetékkötelezettség:  3 500 000 x 0,04 = 140 000 Ft  0,5 pont 

Dolgos Kincsőnek az ingatlan után az általános szabályok szerint együttes 

illetékkötelezettsége 1 260 000 Ft.  0,5 pont 

 

c) Számítások a KEDVEZMÉNYES SZABÁLYOK szerint 

ca) Dolgos Kincső illetékkötelezettsége a CSERÉT PÓTLÓ VÉTEL alapján: 

A megvásárolt 37,5 millió forintos ingatlanból 34 millió forint a lakás értéke, 3,5 millió 

forint pedig a garázsbeálló + tároló értéke. 

Lakás után: 

Lakások forgalmi értékének különbözete: 

CSOK:  6 millió Ft 

Eladott lakás  17 millió Ft  

Vásárolt lakás  34 – 6 = 28 millió Ft 

Érték különbözet:  + 11 millió Ft  1 pont 

Illetékalap a cserét pótló vétel alapján:  11 000 000 Ft  

Visszterhes illetékkötelezettség:  11 000 000 x 0,04 = 440 000 Ft  0,5 pont 

 

Garázsbeálló + tároló: 

Illetékalap:  3 500 000 Ft 

Illetékkötelezettség:  3 500 000 x 0,04 = 140 000 Ft  0,5 pont 

Dolgos Kincsőnek az ingatlan után a cserét pótló vétel alapján számított együttes 

illetékkötelezettsége 580 000 Ft lenne.  0,5 pont 

 

cb) Dolgos Kincső illetékkötelezettsége ÚJ LAKÁS KEDVEZMÉNY alapján: 

Lakás után: 

A megvásárolt 37,5 millió forintos ingatlanból 34 millió forint a lakás értéke, 3,5 millió 

forint pedig a garázsbeálló + tároló értéke. 

Lakástulajdon 34 millió Ft  

CSOK:  6 millió Ft 
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Vásárolt lakás forgalmi értéke (34 – 6)  28 000 000 Ft 1 pont 

Illeték: 28 000 000 x 0,04  1 120 000 Ft 

- 15 millió Ft kedvezménye (15 millió x 0,04)  600 000 Ft 1 pont 

Illetékkötelezettség  520 000 Ft  0,5 pont 

Garázsbeálló + tároló (3,5 millió Ft): 

Illetékalap:  3 500 000 Ft 

Illetékkötelezettség: 3 500 000 x 0,04 =  140 000 Ft  0,5 pont 

Dolgos Kincsőnek az ingatlan után a cserét pótló vétel alapján számított együttes 

illetékkötelezettsége 660 000 Ft lenne.  0,5 pont 

 

d) TANÁCS: 

Dolgos Kincsőnek illetékfizetés szempontjából kedvezőbb a cserét pótló vétel alapján 

(különbözet szerinti illetékalap) történő elszámolás, mert így 80 000 Ft-tal kevesebb az 

illetékfizetési kötelezettség. Ennek feltétele, hogy a vagyonszerző a megfelelő okiratok 

eljuttatásával egyidejűleg nyilatkozzon a különbözet szerinti illetékalap elszámolási 

szándékáról legkésőbb az illetékfizetési meghagyás jogerőre emelkedéséig/véglegessé 

válásáig az állami adóhatóságnak.  2 pont 

 

 

VII. OLDJA MEG A KÖVETKEZŐ PÉLDÁKAT! (Összesen 24 pont) 

Részpontok adhatók! A hibák nem halmozottan veendők figyelembe! 

A ”megoldó kulcstól” eltérő formában történő helyes megoldás is elfogadandó! 

1. Megoldás: 15 pont 

a) helyi iparűzési adókötelezettség: 

 ezer Ft 

Nettó árbevétel: 3 555 000  

ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke: 3 083 000  

- Elszámolható ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke*: -3 030 365 3 pont* 

- anyagköltség: -410 200  

- kutatásfejlesztési tevékenység költsége -22 000  

Létszám növekedés hatása: 152,58-143,14 = 9,44 x 1 millió Ft -9 440 1 pont 

HIPA alap: (3 555 000 – 3 472 005): 82 995 1 pont 

Külföldi telephelyre jutó adóalap: 33 311/125 500 = 0,265426 

x 82 995 

22 029 1 pont 

Székhelyre (belföldre) jutó adóalap: 92 189/125 500 = 

0,734574 x 82 995 
60 966 1 pont 

Adómérték: (2% x 0,7)  1,4% 0,5 pont 

Helyi iparűzési adókötelezettség 60 966 x 0,014 854 0,5 pont 

 

*Számítás: 

 

ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értékének együttes aránya a nettó árbevételhez 

viszonyítva: 3 083 000/3 555 000 = 0,867229 

A nettó árbevétel 500 millió forintot meg nem haladó összegéből az e sávba jutó nettó 

árbevételt csökkentő összeg: 500 000 x 0,867229 = 433 615 ezer Ft, ez levonható 100%-ban. 
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A nettó árbevétel 500 millió forintot meghaladó, azaz 3 055 millió forintos összegéből az e 

sávba jutó nettó árbevételt csökkentő összeg 3 055 000 x 0,867229 = 2 649 385 ezer Ft, de 

legfeljebb 3 055 000 x 0,85 = 2 596 750 ezer Ft 

Levonható ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke:  

 433 615 ezer + 2 596 750 ezer = 3 030 365 Ft. 
 ezer Ft 

 

Árbevételi 

sávok 

Árbevétel a 

sávban 

ELÁBÉ + közv. 

szolg. a sávban 

Levonási korlát a 

sávban 

Levonható ELÁBÉ 

+ közv. szolg. a 

sávban 

1. 500 000 433 615 433 615 433 615 

2. 3 055 000 2 649 385 2 596 750 2 596 750 

Együtt 3 555 000 3 083 000 3 030 365 3 030 365 

 

b) Helyi iparűzési adóelőleg kötelezettség 

Az adóelőleg első részlete 2018. szeptember 15-ig: 854 ezer Ft – 575 ezer Ft = 279 ezer Ft  

 1 pont 

Az adóelőleg második részlete 2019. március 15-ig: 854 ezer Ft/2 = 427 ezer Ft  1 pont 

 

c) Innovációs járulékkötelezettség 

 ezer Ft  

Nettó árbevétel: 3 555 000  

- Elszámolható ELÁBÉ + közvetített szolgáltatások értéke*: -3 030 365  

- anyagköltség: -410 200  

- kutatásfejlesztési tevékenység költsége -22 000  

Innovációs járulék számított alapja 92 435 eddig 1 pont 

- külföldi telephelyre jutó adóalap -22 029 1 pont 

Innovációs járulékalap:  70 406 1 pont 

Innovációs járulék mértéke: 0,3%  1 pont 

Innovációs járulék összege (70 406 x 0,003 = 211): 211 1 pont 

 

Az eredmények forintban és ezer forintra kerekítve is elfogadhatók! 

 

2. Megoldás: 9 pont 

a) Illeték: 

Az illetéktörvény szerint a gazdálkodó szervezetek esetében mentesség érvényesíthető a 

haszonjárművek, azaz az autóbusz, nyerges vontató és tehergépjármű, továbbá a pótkocsi 

gazdálkodó szervezet általi tulajdonjogának, vagyoni értékű jogának visszterhes 

vagyonátruházással történő megszerzésekor. A lakópótkocsi után tehát nem kell 

vagyonszerzési illetéket fizetni. A gazdálkodó szervezet sem mentesül viszont az eljárási 

illeték alól. 2 pont 

Visszterhes vagyonátruházási illeték:  0 Ft  1 pont 

Eljárási illeték 6 000 Ft forgalmi engedély + 6 000 Ft törzskönyv =  12 000 Ft  1 pont 

Az ügylet teljes illetékkötelezettsége:  12 000 Ft  1 pont 
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b) Gépjárműadó: 

 Önsúly 2301 kg 

 Adóalap: 24 megkezdett  100 kg  1 pont 

 Adó mértéke:  1380 Ft/100 kg  1 pont 

Éves adókötelezettség (1380 x 24) 33 120 Ft  1 pont 

7 hónapra (VI. – XII.) jutó gépjárműadó  19 320 Ft 1 pont 

(33 120 / 12) x 7 = 19 320 Ft 

 
Gépjármű visszterhes vagyonátruházási illetékmértékek 

Jármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

Jármű gyártástól számított kora 

0-3 év 4-8 év 8 év felett 

0-40 550 Ft/kW 450 Ft/kW 300 Ft/kW 

41-80 650 Ft/kW 550 Ft/kW 450 Ft/kW 

81-120 750 Ft/kW 650 Ft/kW 550 Ft/kW 

120 felett 850 Ft/kW 750 Ft/kW 650 Ft/kW 

 

 
Cégautó adómértékek 

                   Környezetvédelmi osztály-jelzés 

 gépjármű hajtómotorjának 

teljesítménye (kW) 

 „0”-„4” osztályjelzések 

esetén 

 „6”-„10” osztályjelzések 

esetén 

 „5”; „14-15” 

osztályjelzések esetén 

 0-50  16 500 Ft  8 800 Ft  7 700 Ft 

 51-90  22 000 Ft  11 000 Ft  8 800 Ft 

 91-120  33 000 Ft  22 000 Ft  11 000 Ft 

 120 felett  44 000 Ft  33 000 Ft  22 000 Ft 
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